
 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

ORDINANZA  
N. 11 DEL 03/05/2019 

 
OGGETTO: 
MODIFICA ALLA VIABILITA' - ISTITUZIONE ATTRAVERSAME NTO PEDONALE 
RIALZATO IN VIA MAZZINI 
 

IL SINDACO 
 

Ravvisata la necessità di modificare il sistema di circolazione veicolare lungo la Via Mazzini 
per ragioni di sicurezza stradale legata alle dimensioni ed alla conformazione della strada e al fatto 

che vi transitano numerosi pedoni; 

 
 Considerato che per la tutela della pubblica incolumità si ritiene necessario procedere alla 
realizzazione di attraversamento pedonale rialzato in Via Mazzini come da autorizzazione rilasciata 

dalla provincia di Asti in data 21/12/2018; 
 

Visto l’art. 7  del D.L. n. 285 del 30/04/92 – Nuovo Codice sulla circolazione stradale. 
 

Visto il Dlgs 267/2000; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
 

ORDINA 

 
L’istituzione di un passaggio pedonale rialzato lungo la Via Mazzini nei pressi del civico 69; 

 

DISPONE 

 
L’apposizione della prescritta segnaletica stradale in misura sufficiente ed alla verifica del 

rispetto della presente ordinanza. 
 

AVVERTE 

 

- che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi 
dell’art. 27, 3° comma del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. del C.d.S. al Ministro delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite nell’art. 74 del 
D.P.R. 495/92; 

 

- che ai sensi dell’art. 3, 4° comma della Legge n. 241/90 e s.m.i. il presente provvedimento è 
impugnabile con ricorso al T.A.R. di Torino entro il termine di sessanta giorni dalla notifica del 
medesimo, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da 
proporre entro centoventi giorni dalla notifica. 

 

 
 

Il Sindaco 
        Serra Franco 

      Firmato digitalmente 
          


